EBPA3VINCKUNIA 9KONOMWYECKWM COHO3
NEKJTAPALIMA O COOTBETCTBUW

3aaBuTenb: O6LWECTBO C OFPaHUYEHHON OTBETCTBEHHOCTHH «ABapycy,

MecTo HaxoxgeHusa: Pecnybnuka benapycb, 223053, MuHckas o06nactb, MUHCKWIA pailoH, AepeBHSA
BopoBnaHbl, ynunua 40 net Mobeabl, gom 23 A, oduc 24-16.

3aperucTtpuposaHo B EAMHOM rocyLapCTBEHHOM perucTpe PUANYECKUX NUL W UHAUBUAYaNIbHBIX
npeanpuHumMaTtesnei 3a Ne691464559,

TeneoH +375 17 511 16 46, agpec 3NeKTPOHHOW nouTkl: info@avarus.by.

B 1nue aupekTtopa Tonkaya ApTéma AnekcaHapoBuya

3aABNgeT, 4To Mebenb ObITOBas U ANA OOWECTBEHHbIX MOMELLEHWUN: cepus u3genuin mebenn ans
00LLECTBEHHbIX U ObITOBbIX MOMelWeHMiA HOM-01 (TO BY 691464559.001-2019)

MepeyeHb M34eNnii COrNacHoO NpuAoXKeHUto 1K geknapauuu o COOTBETCTBUM Ha 6 (WecTun) nuctax.
M3roTtoBuTenb: O6LWECTBO C OFPaHUYEHHON OTBETCTBEHHOCTbLIO «ABapyc»

MecTo HaxoxpaeHusa: Pecny6nuka Benapycb, 223053, MwuHckas 06n1acTb, MUWHCKWIA paiioH, AepeBHS
BoposnsaHbl, ynuua 40 net Mobegbl, gom 23 A, ouc 24-16.

MecTo ocyLecTBNeHNUs AeATeNbHOCTU N0 U3rOTOBAEHUIO nNpoaykuun: Pecny6nuka benapyco, Bute6ckas
o6nacTtb, 211793, ny6oKckuin paiioH, O3epelKuii CenbCKUin coBeT, AepeBHA O6py6-bBepesBeyckuid,
ynuua Fnybokckas, la

FOCT 16371-2014 "Meb6enb. Obuwme TexHunyeckme ycnosusa™, FOCT 19917-2014 "Mebenb gnsa cugeHus
N nexaHna. O6lwme TexHU4eckume ycnosma"

kogq TH B34 EA3C 9403,9401

CepuiiHblii BbINYCK

COOTBETCTBYET TpeboBaHMAM TexHUYeCcKOro pernameHTa TamoXeHHOro cotosza «O 6e3onacHoOCTU
mebenbHol npoaykuum» (TP TC 025/2012)

Jdexknapauns o COOTBETCTBUN MPUHATA HA OCHOBaHWUN:

NPOTOKONOB UCMbITaHUA Ne 784 oT 14.10.2019, Ne 785 ot 14.10.2019, Ne 786 oT 14.10.2019, Ne 787 ot
15.10.2019, Ne 788 ot 15.10.2019, Ne 792 ot 16.10.2019, Ne 727 ot 23.09.2019, Ne 728 o1 23.09.2019
nabopatopunM ucnbiTaHUin Me6enn [MPOEKTHO-KOHCTPYKTOPCKOrO TEXHOMNOTMYeckoro O6KpPo Mebenu
OTKPbITOrO0 akuuoHepHOro obuectea «MMUHCKNpoekTMe6enb», aTtTecTar akkpegutauum Ne BY/112
1.0289, npotokon Ne M-712/19 o1 02.10.2019 wucnbiTaTenbHoro ueHtpa «TUCK» 3akpbIiTOro
aKuMoHepHOro obuwectBa «TeXHUYECKWA WHCTUTYT cepTUdMKaLMU U UCNbITaHWIA», aTTecTaTt
akkpegutaumm Ne BY/112 02.1.0.1227

Cxema feknapuposaHus 34

dononHutenbHasa nHhopmauma FNOCT 16371-2014 «Mebenb. O6LUIME TEXHUYECKNE YCNOBUA», MYHKTbI
5.2.5, 5.2.7, 5.2.30, 5.2.31, 5.3.4, 53.1, 53.2, 533, 54.1, 542, 544, 546; FOCT 19917-2014
«Mebenb and cugeHns n nexaHusa. O6wme TeXHUYECKUe ycnoBua» NyHKTbl 5.2.7, 5.2.8, 5.2.16, 5.2 18,
5.2.19, 5.3.2, 5.3.3, 5.3.4; nognyHKT 5.2.5.1, nogpasgen 5.4. N3genua mebenn [OMKHbI XPaHUTbLCHA B
KPbITbIX MOMELLEHNAX MPU TemnepaTtype He Huxe +2°C M OTHOCUTENbHOW BAAXHOCTM BO3gyxa oT 45%
80 70%. Cpok cnyx6bl yKazaH B MapKMpOBKe KaXfAoW efunHuubl Npoaykuun. KpaTkoe HauMeHOBaHUe
3aauTensg - OO0 «ABapyc».

Aeknapaumns o CTBUW feCTBUTENbHA C faTbl pernctpauum no 17.10.2024 BKAKOUYMUTENbHO

Tonkay ApTém AnekcaHapoBuy
PO 3asBuUTENSA

a>B7

PerncrtpaunoHHbIn HOMep Ageknapauuun o cootTBeTcTBUM EAIC Ne BY/112 11.01. TP025 024 04677
JaTta peructpayumn geknapayum o COOTBETCTBUN 18.10.2019
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MPUNOXEHWME 1k Jeknapaunn o cootBeTcTBun EAIC Ne BY/112 11.01. TP025 024 04677

=
© oo ~NO O WN R EIO

W W WWwWWwWWWWWNDNDNDNDNDNDNDNDNMNDNMNDNMNNDNRPp R R RRRPRRRRR
© 00 NOoO Ul WNPFP OOO~NOO O WNNPFP OOOLO~NOUDNNWNDPREO

JTHcTl
JlncTtoB 6

MepeyeHb n3LeNnnii BXOASLWLMX B CEPUI0 U3LeNniA mebenmn Ans 06L,ecTBEHHbIX U 6bITOBbIX
nomewieHnin HOM-01 (TO BY 691464559.001-2019)

Cron
Cron
Cron
Cron
Cton
Cron
Cron
Cton
Cron
Cron
Cton
Cton
Cton
Cron
Cton
Cton
Cton
Cron
Cron
Cton
Cton
Cron
Cton
Cton
Cton
Cton
Cton
Cron
Cron
Cton
Cton
Cton
Cron
Cron
Cton
Cton
Cron
Cron
Cron

HanmeHoBaHue U3genns

NMUCbMEHHbI
NUCbMEHHbI A
NMUCbMEHHbI A
NMUCbMEHHbI
NMUCbMEHHbIN
NMUCbMEHHbI i
NMUCbMEHHbI
NMUCbMEHHbI
NMUCbMEHHbI
NMUCbMEHHbIT
NMUCbMEHHbI A
MUCbMEHHbI
MUCbMEHHbI
NMUCbMEHHbI
NMUCbMEHHbI
NMUCbMEHHbI
NMUCbMEHHbI
NMUCbMEHHbI
NMUCbMEHHbI
MUCbMEHHbI
NMUCbMEHHbI i
NMUCbMEHHbI
NMUCbMEHHbI
NMUCbMEHHbI i
NMUCbMEHHbI A
NMUCbMEHHbI
NMUCbMEHHbI i
NMUCbMEHHbI
NMUCbMEHHbI A
NMUCbMEHHbI
NMUCbMEHHbI
NMUCbMEHHbI A
NMUCbMEHHbI
NMUCbMEHHbI
NMUCbMEHHbI A
NMUCbMEHHbI
YIrN0oBOA

YrnoBoOi

YIN0BOA

Crios
crniz
cnun
Crile
crniz 1
crniz.1i-1
cnis4.il
Cni4.11
cniz.z
Cniz.2-1
Cni4.2
cnn.z2-1
criz2.s
Criz.3-1
cnmn.3
cnn.s1
Cniz.4
Crniz.4-1
Crnis.4
cnnm.4-1
Criz2.s
Crniz.s-1
cnu.s
cnn.s-1
Ccnz26.1
cnz2s.1
Crz6.2
Crz2s.2
Crz6.3
Cri2s.3
Crze.4
Crz6.4-1
Crnzs.4
Crzsg.4-1
Crn26.5
Cri2s.s
CYy12
CY12-1
cyu

O603HayeHune



MPUNOXEHWE 1k Odeknapauun o cootsetcTBuM EASC Ne BY/112 11.01. TP025 024 04677

Ne
n/n

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

HaumeHoBaHune n3genns

CTon yrnosoii

CTton yrnosoi

CTton yrnosoi

CTON KOMMbIOTEPHbI A
CTON KOMMbIOTEPHbI A
CTON KOMNbIOTEPHbI A
CTON KOMNbIOTEPHbI A
CT0N KOMMbIOTEPHbI A
CT0N KOMMbIOTEPHbI A
CTON KOMNbIOTEPHbI A
CT0N KOMMbIOTEPHbI A
CTon ans 3acefaHuii
CTon ans 3acefaHui
CTon ans 3acefaHunii
CTON XYpHanbHbIii
CTON XYpPHanbHbI
CTON XYypHanbHbIii
CTO0Nn npucTaBHOIA
CTONn NpucTaBHOIA
CTo0Nn npucTaBHOl
Cton

Cton

Cron

MoacTaBKa Noj CUCTEMHBbI 610K

Monka BbIABUXHASA M0 KnaBmaTypy

MopcTtaBka nog MOHUTOP

Tymba ans
Tymb6a ans
Tymba gna
Tymba ana
Tymba ana
Tymba gna
Tymba ana
Tymba ana
Tymba ana

OPIrTEXHUKN
OPIrTEXHUKN
OPIrTeEXHNKN
OPIrTEXHUKN
OPIrTEXHUKN
OPIrTeEXHNKN
OPIrTEXHUKN
OPIrTEXHUKN
OPIrTEXHUKN

Tymb6a BblKaTHas
Tymb6a BblKaTHas
Tymba BblkaTHas
Tymb6a BblKaTHas
Tymb6a BblKaTHas
CTon 06efeHHbIl

MToro: 41 (copok ofHa) no3nywmn==—

x p/ M

by -
INJWA\ ''J blxi

LLL wiepr

O603HaueHne

CY14-1
CY16
CY16-1
CKO09.1
CK09.1-1
CK11.1
CK11.1-1
CKO09.2
CKO09.2-1
CK11.2
CK11.211
CTK18
CTK20
CTK22
CXK1
CX2
CX3
npP1
np2
np3
cTn1
cTn1.1
CTM1.2
Nnces1
NBK1
MMm1
TA01
T[02
TA02-1
TAO3
T[03-1
TA04
TA04-1
TA05
T[06
™ 1
™ 1-1
™ 2
T™M3
™ 4
co1

Tonkay ApTém AnekcaHLpoBuY

(PWO 3asBuTensn)

Jner 2
JlncTtoB 6



MPUNOXEHWME 1k Aeknapauuu o cootBeTcTBuM EAIC Ne BY/112 11.01. TP025 024 04677

Ne
n/n

81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121

NToro: 41 (copok ogHaXaKwwasd®'

Cton
Cton
Cton
Cton
Cron
Cron
Cton
Cron
Cton
Cton
Cton
CTton
Cton
Cron
Cron
Cron
Cron
Cton
Cron
Cton
Cron
Cron
Cron
Cton
Cton
Cton
Cton
Cton
Cron
Cron
Cron
Cron
Cron
Cron
Cron

HanmeHoBaHMe nsgenus

06eAeHHbIN
06efeHHbIN
06efeHHbIN
06efeHHbIN
06eAeHHbIN
06eAeHHbI
06efeHHbIN
06eAeHHbIN
06eeHHbIN
06efeHHbIN
06efeHHbIN
06efeHHbIN
06efeHHbIN
06eaeHHbIN
06efeHHbIN
06eAeHHbIN
06eAeHHbIN
06efeHHbIN
06eAeHHbIN
06efeHHbIN
06eAeHHbIN
06eAeHHbI
06eAeHHbIN
06eAeHHbIN
06efeHHbIN
06eAeHHbIN
06efeHHbIN
06eAeHHbIN
06eAeHHbIN
06eAeHHbIN
06eAeHHbIN
06eAeHHbIN
06eAeHHbIN
06eAeHHbIN
06eAeHHbIN

Crennax
Crennax
Crennax
Crennax
Crennax
Crennax

M.M

Co01.1
Co01.2
C01.3
C01 4
C01.5
Cco2

Cco02.1
C02.2
c02.3
C02.4
C02.5
COo3

Co31
C03.2
C0O3.3
C03.4
C0O3.5
Co4

Co04.1
C04.2
C04 3
Co04.4
Cco04.5
CO05

C05.1
C05.2
C05.3
C05.4
C05.5
CO 6

CO 6.1
CO 6.2
CO 6.3
CO 6.4
CO 6.5
lYy5.0
L K5.0
CT1

CT2

CT3

CT4

Tonkay ApTém AnekcaHapoBuy

O603HayeHune

(PWO 3aaBuTENSA)

et 3
JlucTtoB 6



MPUNOXEHWE 1k Odeknapauun o cootsetcTBMM EASC Ne BY/112 11.01. TP025 024 04677

Ne
n/n

122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162

NToro: 41 (copok 04Hadnosvumns__

Cekums
Cekuus
Cekums
Cekuus
Cekuus
Cekuus
Cekums
Cekuus
Cekuus
Cekuus
Cekuus
Cekums
Cekuus
Cekums

HanmeHoBaHue nsgenus

aHTpeconbHas
aHTpeconbHas
aHTpeco/bHas
aHTpecosibHas
aHTpecosibHas
aHTpeco/bHas
aHTpeco/ibHas
aHTpeco/ibHas
aHTpeco/ibHas
aHTpeco/NibHas
aHTpecosibHas
aHTpeco/bHas
aHTpeco/bHas
aHTpeco/ibHas

W kat gns ogexabl
LW kath gna ogexgl
LW kath ana ogexgsbl
LW kath gna ogexgsl
LW kad gns ogexabl
W kag gns ogexabl
W kag gns ogexabl
LW ka gns ogexabl

Tymba
Tymba
Tymba
Tymba
Tymba
Tymba
Tymba
Tymba
Tymba
Tymba
LU kagp
L kath
LUl kad
LU kad
LW kad
LW kadh
L kadh
LU kad
LU kad

npuMKpoBaTHas
npuMKpoBaTHas
npMKpoBaTHas
MPUKPOBaTHas
MPUKPOBaTHas
npuKpoBaTHas
npuKpoBaTHas
npuMKpoBaTHas
npuKpoBaTHas
npuMKpoBaTHas

.n

AHTLI
AHT 1.2
AHT2.1
AHT2.1-1
AHT2.2
AHT2.2-1
AHT3.1
AHT3.1-1
AHT3.2
AHT3.2-1
AHT4.1
AHTA4.2
AHT6.1
AHT6.2
L1
L2
LLIM2-1
LLIM3
LLIM3-1
LLIM4
L5
L6
TNl
TM1-1
TN2
TM2-1
M3
TM3-1
T4
TM4-1
NS
Tr5-1
LLIK5.1
LLIK5.2
LLIK5.3
LLIK5.6
LLIKS.7
LIY5.6
LLIY5.6-1
LIY5.7
LIY5.7-1

Tonkauy ApTém AnekcaHLpoBuY

O603HayeHune

(PWO 3aaBuTens)

Jinct 4
JlncTtoB 6



MPUNOXEHWME 1k Oeknapaumun o cootBetcTBun EA3C Ne BY/112 11.01. TP025 024 04677

Ne
n/n

163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203

NToro: 41 (copok ogHa) nosygu”

HanmeHoBaHne nsgenus

L kad

L kach

LUl kad

LW kadh

LUl kad

L kadh

KpoBaTb oguHapHas
KpoBaTb ofuHapHas
KpoBaTb ofguHapHas
KpoBaTb ABYXbApYyCHad
TabypeT

TabypeT

Ckambsi 06efieHHas
Ckambsa obefieHHas
Ctyn

Ctyn

Ctyn

briok kpecen

B/ioK Kpecen

Bnok kpecen
Bewanka HanonbHasa
Bewanka HanonbHas
Belwanka HaBecHas
Bewanka HaBecHas
Tymba

Tymba

Tymba

Tymba

Tymba

Tymba

Tymba

Tymba

Tymba

Tymba

Tymba

Tymba

Tymba

Tymba

Tymba

Tymba

Tymba

‘fa-ir 0S**#4

M.M

O603HayeHue

y5.1
Wysn-1
ys.2
Yy5.2-1
LY5.3
y5.3-1
KP 1
KP 2
KP 4
KP3

T 1
TB 2
CKO 2
CKO 3
CTO 1
CTO 2
CTO 3
BK 2
BK 3
bK 4
BLWI 1
B 2
BLU3
BLL 4
LLIK2.0
K2.1
LK2.2
wr2.0
wy2.0
wy2.1
wy?2 1-1
Wwy2.2
Wwy2.2-1
TC 1
TC 11
TC 2
TC 2-1
TE3
TC 4
TC 5
TC 5-1

Tonkay ApTém AnekcaHApoBuY

(PWO 3aaBuTens)

Jinct 5
JlncTtoB 6



MPUNOXEHWE 1k Aeknapauun o cootBetcTBum EADC Ne BY/112 11.01. TP025 024 04677 Nnct 6
JlucTos 6

I_Il\l/gn HanmeHoBaHuWe n3genus O603HayeHune
204 Tywmba TC 6
205 Tywmba TC 7
206 Tywmba TC 8
207 Tywmba TC 9
208 TpubyHa TPM 1
209 TpubyHa TPI 2
210 CTtennax yrnosoi Lrs.o
211 LWkath gna OKYMEHTOB lwy5.4
212  Wkagp ans 0OKYMEHTOB Wwy5.4-1
213  LWkag gns 0OKYMEHTOB Wy5.5
214 LWkath 4na OKYMEHTOB Wy5.5-1
215 LWkag gns LOKYMEHTOB WK5.4
216 LWkad And GOKYMEHTOB LLIK5.5

WToro: 13 (TpuHaauatb) No3uuunii



